
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                            (Provincia di Agrigento)  

 
 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.1   98 

   del     04/12/2019 

  N. Reg. Gen.   436 

  del    04/12/2019 

 

  OGGETTO: Liquidazione acconto Avv. Puntarello Giovanni, 

                       procedimento di opposizione a D. I. Banca  

                       Farmafactoring  S.P.A. .   

 
 

                         

I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S S O  C H E : 

 

 - in data 07/08/2019, prot. n. 11840, è stato notificato al Comune di Naro, da parte della Banca 

Farmafactoring S.p.A , ricorso per ingiunzione di pagamento e decreto Ingiuntivo n. 44/2019 

emesso dal  Tribunale di Agrigento; 

 

- con tale decreto la  Banca Farmafactoring S.p.A , cessionaria dei crediti vantati nei confronti del 

Comune di Naro da parte di Enel Energia S.p.A. e da parte di Enel Sole S.r.l. , ingiunge il 

pagamento dell’importo di  euro 2.391.397,06, a titolo di sorte capitale per il mancato pagamento di 

fatture, oltre interessi; 

 
- in seguito ad istruttoria da parte di questo ufficio, con nota, in atti al prot. n. 13067 del 05/09/2019,  il Capo 

settore Tecnico, visti gli atti d’ufficio, riteneva opportuno che il Comune di Naro si opponesse al suddetto 

Decreto Ingiuntivo; 

- con deliberazione di Giunta n. 62 del  09/09/2019 è stata autorizzata la costituzione in giudizio 

per l’opposizione al Decreto Ingiuntivo n. 44/2019 notificato al Comune di Naro dalla Banca 

Farmafactoring; 

 

 



 

- con determinazione dirigenziale n. 351 del 11/09/2019 l’Avv. Giovanni Puntarello è stato 

incaricato difensore del Comune di Naro; 

- con nota in atti al protocollo n. 13453 del 11/09/2019,  l’Avv.  Puntarello   ha trasmesso preavviso 

di parcella in cui ha indicato l’importo delle spese vive e un acconto sul suo onorario relativamente 

all’incarico ricevuto, per un ammontare di euro 3.788,24 ed ha chiesto l’erogazione di un acconto; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

- per l’incarico conferito al legale Giovanni Puntarello giusta determinazione dirigenziale n. 351 del 

11/09/2019 assunta in esecuzione della deliberazione giuntale n. 62 del 09/09/2019 con la quale è 

stata data l’autorizzazione a stare in giudizio nel procedimento di opposizione al Decreto 

Ingiuintivo n. 44/2019, occorre procedere all’impegno della spesa relativa all’anticipo di euro 

3.788,24 per contributo unificato e per spese iniziali; 

- dato atto altresì che la spesa de qua è consentita in gestione provvisoria nei limiti dei 

corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato ( bilancio 2018/2020, approvato 

con deliberazione consiliare n. 14 del 27/05/2018 ) , in quanto la mancata costituzione in giudizio 

avrebbe arrecato danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;  

 

VISTI: 

 

-   la determinazione dirigenziale di incarico n. 351 del 11/09/2019; 

-   il preavviso di parcella, prot. n. 991. 13453 del 11/09/2019; 

-  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari in sede   

   di deliberazione giuntale di incarico; 

-   la D.S. n. 48 del 2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge    

    142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

                                                              D E T E R M I N A 

 

-  Di  liquidare a favore dell’Avv.  Giovanni Puntarello la somma di  € 3.788,24 , a titolo di acconto 

per l’incarico conferito con determinazione dirigenziale di incarico n. 351 del 11/09/2019; 

 

-  Di imputare tale importo al   Cap. 10120801  art. 1   del bilancio del Comune di Naro per l’anno 

2018/2020, accreditando tale somma sul  c/c  avente il seguente 

 

 

 



 

CODICE IBAN:   IT  ****************************** 

 

P.I.  n. ************************** 

 

                 

 

             IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                   ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Vincenzo Cavaleri ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


